
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / ¥ .  /■ /
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевекий район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевекий район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевекий 
район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и 
оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Тимашевекий район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевекий район от 2 июля 2021 г. № 871, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевекий район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль­
ной программы муниципального образования Тимашевекий район «Информаци­
онное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции постановления 
от 18 октября 2021 г. № 1438) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следую­

щей редакции:
«количество автоматизированных рабочих мест органов местного само­

управления муниципального образования Тимашевекий район и подведомствен­
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами;

количество автоматизированных рабочих мест органов местного само­
управления муниципального образования Тимашевекий район и подведомствен­
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами и их 
технической поддержкой: офисными пакетами и операционными системами;

количество мониторингов специализированного программного обеспечения 
на предмет истечения срока их действия;

количество мониторингов состояния защиты персональных данных в адми­
нистрации муниципального образования Тимашевекий район;

количество аттестованных рабочих мест;
количество приобретенной криптографической защиты информации;



2
количество приобретенного антивирусного программного обеспечения; 
количество оказанных услуг по анализу событий и выявлению инцидентов 

информационной безопасности в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники; 
количество приобретенного оборудования для видеоконференцсвязи; 
количество приобретенных серверов и серверного оборудования; 
количество оказанных услуг по адаптации и модификации системы элек­

тронного документооборота в администрации муниципального образования 
Тимашевский район на базе единой межведомственной системы электронного 
документооборота Краснодарского края;

количество приобретенного программного обеспечения в сфере архитекту­
ры и градостроительства;

количество мониторингов технического состояния компьютерной техники 
и оргтехники в администрации муниципального образования Тимашевский рай­
он;

количество обслуживаемого программного обеспечения в администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

количество оказанных услуг по созданию официального сайта муници­
пального образования Тимашевский район и количество оказанных услуг по со­
провождению официального сайта;

100 % освоение денежных средств на ремонт компьютерной и оргтехники, 
приобретение расходных и комплектующих материалов и заправку картриджей;

количество автоматизированных рабочих мест органов местного само­
управления муниципального образования Тимашевский район, обеспеченных ли­
цензионным программным продуктом 1C «Зарплата и кадры государственного 
учреждения 8 ПРОФ»;

количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, 
без необходимости личного посещения администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район;

доля муниципальных услуг, переведённых в электронный вид от общего 
количества муниципальных услуг;

количество мониторингов функционирования (актуальности) переведенных 
в электронную форму муниципальных услуг;

количество муниципальных правовых актов и иных официальных докумен­
тов органов местного самоуправления муниципального образования Тимашев­
ский район, размещенных на официальном сайге https ://тимрегион.рф/;

количество информационных материалов в печатных изданиях, количество 
изготовленных буклетов;

количество информационных сюжетов на телевидении и радио; 
количество информаций, размещенных в сети «Интернет», в том числе на 

официальном сайте: https://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых линий», пресс- 

конференций с участием органов местного самоуправления;

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


3
количество информационных видеоматериалов о социально- экономиче­

ском и культурном развитии муниципального образования с использованием пе­
чатных средств массовой информации, телевидения, радио, сети «Интернет».»

1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следую­
щей редакции:

«

Объем
финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Годы реализации
феде­

ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюд­
жет

посе­
ления

внебюд­
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 _ - 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 - - 9 322,3 - -

2023 год 14755,7 - - 14755,7 - -

2024 год 8226,8 - - 8226,8 - -

2025 год 8226,8 - - 8226,8 - _

2026 год 7 176,1 - - 7 176,1 - -

Всего 58 122,5 _ - 58 122,5 - -

» .

1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального об­
разования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

1.3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 28 августа 2023 г. № 1319 «О внесе­
нии изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Информационное 
обеспечение населения Тимашевского района».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № / & ?

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от / /  /У № /< /’£>? )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
Наименование целевого показателя

Единица из- Значение показателей
п/п мерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество автоматизированных рабочих мест 

органов местного самоуправления муниципаль-
штук 260 260 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ного образования Тимашевский район и подве­
домственных учреждений, обеспеченных лицен­
зионными программными продуктами

2 Количество автоматизированных рабочих мест 
органов местного самоуправления муниципаль­
ного образования. Тимашевский район и подве­
домственных учреждений, обеспеченных лицен­
зионными. программными продуктами и их тех­
нической поддержкой: 
офисными пакетами и

операционными системами

штук

0

0

0

0

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

3 Количество мониторингов специализированного 
программного обеспечения на предмет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество мониторингов состояния защиты пер­
сональных данных в администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район

раз 2 2 2 2 2 2

5 Количество аттестованных рабочих мест рабочее
место

2 1 0 0 0 0

6 Количество приобретенной криптографической 
защиты информации

штук 2 3 2 0 0 0

7 Количество приобретенного антивирусного про­
граммного обеспечения

штук 0 150 0 0 0 0

8 Количество оказанных услуг по анализу событий 
и выявлению инцидентов информационной без­
опасности в администрации муниципального об­
разования Тимашевский район

условных
единиц

0 0 1 0 0 0

9 Количество приобретенной оргтехники штук 18 I 0 0 0 0 0
10 Количество приобретенной компьютерной тех­

ники
штук 28 0 176 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Количество приобретенного оборудования для 

видеоконференцсвязи
штук 1 0 0 0 0 0

12 Количество приобретенных 
серверов

штук 0 1 1 0 0 0

13 Количество оказанных услуг по адаптации и мо­
дификации системы электронного документообо­
рота в администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район на базе единой межве­
домственной системы электронного документо­
оборота Краснодарского края

условных
единиц

1 0 1 0 0 0

14 Количество приобретенного программного обес­
печения в сфере архитектуры и градостроитель­
ства

штук 5 0 0 0 0 0

15 Количество обслуживаемого программного обес­
печения в администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район

штук 0 0 19 19 19 19

16 Количество мониторингов технического состоя­
ния компьютерной техники и оргтехники в адми­
нистрации муниципального образования Тима­
шевский район

раз 2 2 2 2 2 2

17 Количество оказанных, услуг по созданию офици­
ального сайта муниципального образования Ти­
машевский район

условных
единиц

0 0 1 0 0 0

Количество оказанных услуг по сопровождению  
официального сайта муниципального образова­
ния Тимашевский район

условных
единиц

0 0 1 0 0 0

18

.

100% освоение денежных средств на ремонт ком­
пьютерной и оргтехники, приобретение расход­
ных и комплектующих материалов и заправку 
картриджей

проценты 0 0 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
19 Количество автоматизированных рабочих мест 

органов местного самоуправления муниципаль­
ного образования Тимашевский район обеспечен­
ных лицензионным программным продуктом 1C 
«Зарплата и кадры государственного учреждения 
8 ПРОФ»

штук 0 0 3 0 0 0

20 Количество муниципальных услуг, предоставляе­
мых в электронном виде, без необходимости лич­
ного посещения администрации муниципального 
образования Тимашевский район

единиц 60 65 70 75 80 85

21 Доля муниципальных услуг, переведённых в 
электронный вид от общего количества муници­
пальных услуг .

проценты 100 100 100 100 100 100

22 Количество мониторингов функционирования 
(актуальности) переведенных в электронную 
форму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175

23 Количество муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район, размещенных на официаль­
ном сайте: https://тимрегион.рф/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

i

.
24 Количество информационных материалов в пе­

чатных изданиях
тыс. кв. см не менее 

80
не менее 

70
не менее 

270
не менее 

58
не менее 

58
не менее 

58

Количество изготовленных буклетов штук не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

25 Количество информационных сюжетов на телеви­
дении

минута 0 0 0 0 0 0

Количество информационных сюжетов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0
26 Количество информаций, размещенных в сети 

«Интернет»
штук не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9
27 Количество информаций, размещенных на офи­

циальном сайте: https://тимрегион.рф
штук не менее 

1350
не менее

1350
не менее 

1350
не менее 

1350
не менее 

1350
не менее 

1350
28 Количество организованных и проведенных «пря­

мых линий», пресс-конференций с участием орга­
нов местного самоуправления

штук не менее
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее
25

не менее 
25

29 Количество информационных видеоматериалов о 
социально-экономическом и культурном разви­
тии муниципального образования с использова­
нием печатных средств массовой информации, 
телевидения, радио, сети «Интернет»

штук 0 0 2 0 0 0

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84


Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ / # .  ■/'/ЛОЛЛ №  '/г^£тг

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от /К  / /  № f f g - ?  )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализа­
ции мероприятия

Муниципаль­
ный

Заказчик
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

феде
ральный
бюджет

бюджет  
Краснодар­
ского края

район
ный

бюджет

бюджет
поселе

ния

внебюд
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: Развитие, сопровождение и поддержка инс 

управления муниципального образования Тимап
юрмационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного само- 
зевский район.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 З адача: О б е с п е ч е н и е  ш н ю рм ац ион ной  б е зо п а с н о с т и  в  м у н и ц и п ал ь н о м  о б р а зо в а н и и  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н

1.1.1 О с н о в н о е  м ероприя- 
тие: О б е с п е ч е н и е  и н ­
ф о р м а ц и о н н о й  б ез-  
о п а с н о с т и  в  м уници- 
пальном о б р а зо в а н и и  
Т и м а ш е в с к и й  район

2021  г о д 5 307 ,8 0 0 5 307 ,8 0 0

2 0 2 2  г о д 5 693 ,6 0 0 5 693 ,6 0 0

20 2 3  го д 4 637 ,3 0 0 4  637,3 0 0

2 0 2 4  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 5  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 6  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

всего 31 167 0 0 31 167 0 0

1.1.1.1 П р и о б р етен и е  неисклю - 
т и ге л ь н ы х  (пользова- 
гел ьск и х ) прав на еди -
ное п р о г р а м м н о е  реш е- 
к и е

2021  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 К оличество автома- 
газированны х р або­
чих м ест органов  
м естн ого  сам о- 
управления м ун и­
ципального обр азо­
вания Т и м аш ев ск и й  
район и  п о д в е д о м ­
с т в е н н ы х  у ч р еж д е- 
ний, обеспеч енн ы х  
лицензионны м и  
програм мны ми  
продуктами, в 2021 , 
2 0 2 2  го д а х  не м енее  
2 6 0  шт.

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
район
И сп о л н и тел ь :
отдел
инф орм аци­
онны х
технол огий

2 0 2 2  го д 5 143,6 0 0 5 143,6 0 0

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 10 3 1 9 ,7 10 3 1 9 ,7

1.1 .1 .2 П р и о б р е т е н и е  и  техн и ­
ческая п о д д е р ж к а  н е и с ­
к л ю ч и т е л ь н ы х  (п о л ь зо ­
в ател ь ск и х ) прав на  
ед и н о е  п р о г р а м м н о е  р е ­
ш ени е

2 0 2 1  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество автома-
га зи р о в а н н ы х  р аб о ­
ч и х  м ест органов  
м естн ого  сам о- 
управления м ун и­
ципального обр азо- 
вания Т и м аш ев ск и й

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
а д м и н и с тр а ­
ц и я  м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м аш ев ск и й  
район

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 3  го д 2 140,1 0 0 2  140,1 0 0

2 0 2 4  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 5  го д 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2 0 2 6  го д 5 176,1 0 5 176,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в с е го 17 6 6 8 ,4 17 6 6 8 ,4 район и  п о д в е д о м ­
с т в е н н ы х  у ч р еж д е­
ний, обесп еч ен н ы х  
лицензионны м и  
програм мны ми  
продуктам и и  и х  
техн и ческ ой  п о д ­
держ кой ,
в 20 2 3  - 2 0 2 6  годах  
не м ен ее 2 5 5  оф и с­
ны х пакетов и  не 
м е н е е  2 5 5  операци­
онны х систем  еж е­
годн о

И сполнитель:
отдел
инф орм аци­
онны х
технол огий

1 .1 .1 .3 П р о в е д е н и е  м о н и т о -  
р и н го в  сп ец и ал и зи р о­
ванного п р о г р а м м н о г о  
о б есп еч ен и я  н а  п р е д ­
м е т  и стеч ен и я , с р о к а  
и х  д е й с т в и я

2021 го д 0 0 0 0 0 0 К оличество м он и ­
торингов специали­
зи рованного про­
грам м ного о б есп е- 
ч е ш и  н а п редм ет  
истечения срока и х  
действия; еж е-  
годн о,
2 раза в го д

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
а д м и н и с т р а ­
ц и я  м у н и ц и ­
п а л ь н о го  о б ­
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  и н ф ор ­
мационны х  
техн ол оги й

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  г о д 0 0 0 0 0 0

в сего 0 0 0 0 0 0

1.1 .1 .4 П р о в е д е н и е  м о н и т о ­
р и н го в  с о с т о я н и я  з а ­
щ и т ы  п е р с о н а л ь н ы х  
д а н н ы х

2021  го д 0 0 0 0 0 0 К о л и ч е с т в о  м они- 
торингов состоя­
ния защ иты персо- 
нальны х данны х в 
адм инистрации м у ­
ниципального о б -  
разования Тима- 
ш евский район,

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м у н и ц и ­
п а л ь н о го  о б ­
разования  
Т им аш евский  
район

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2023  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В сего 0 0 0 0 0 0 еж егодн о , 2 раза  
в го д

И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий

1.1.1.5 П р о в е д е т е  р а б о т  по  
аттестации и н ф о р м а ­
ц и о н н ы х  с и сте м

2021  г о д 102,1 0 0 102,1 0 0 К оличество атте-
сто в а н н ы х  р а б о ч и х  
м ест в адм инистра­
ции м у н и ц и п ал ь- 
н ого  образования  
Т им аш евский  
р ай о н ,
в 2021  г о д у -  
2 р абочих места, 
в 2 0 2 2  го д у  -  
1 р абоч ее м есто

М униципаль­
ны й заказчик: 
администра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
р айон
Исполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий; 
отдел  земель­
ны х и  им ущ е­
ственны х  
отнош ений; 
отдел  архи­
тектуры  
и  градострои­
тельства; 
общ и й  отдел

2 0 2 2  го д 186,4 0 0 186,4 0 0

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0

2 0 2 6  г о д 0 0 0 0 0 0

всего 288 ,5 0 0 288 ,5 0 0

1.1 .1 .6 П ри обретени е, уст а -  
новка и  настройка
к р и п т о гр а ф и ч е с к о й  за - 
щ и ты  и н ф о р м а ц и и

20 2 1  го д 29 ,6 0 0 29 ,6 0 0 К оличество при- 
обр етен н ой  крип­
тограф ической за- 
щ иты инф орма- 
ции
(С К ЗИ  V ip N et СИ-
ent),
в 2021  г о д у -

М униципаль­
ны й заказчик:
а д м и н и с тр а ­
ц и я  м у н и ц и ­
п ал ь н о го  о б ­
разования  
Т и м аш ев ск и й  
р айон

2 0 2 2  го д 2 3 ,4 0 0 23 ,4 0 0

20 2 3  го д 4 9 ,9 0 0 4 9 ,9 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в сего 102,9 0 0 102,9 0 0 2  ш т.,
в 2 0 2 2  г о д у  -
3 ш т., в 20 2 3  году

2 шт.

И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий; 
отдел  зем ель­
ны х и  им ущ е­
ственны х от­
нош ений; 
отдел  архи­
тектуры  и  
гр адострои­
тельства; 
о б щ и й  отдел

1 .1 .1 .7 П р и о б р етен и е  антиви- 
р у с н о ш  п р о гр а м м н о го  
о б есп еч ен и я

2021  г о д 0 0 0 0 0 0 К оличество при-
о б р е те н н о го  анти­
вирусн ого пр о­
грам м ного об есп е- 
чения в ад м и н и ­
с т р а ц и и  м уници­
пального обр азо- 
ванта
Т им аш евский
район,
в 2 0 2 2  г о д у  -  
150 шт.

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий

2 0 2 2  го д 340 ,2 0 0 340 ,2 0 0

20 2 3  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 340 ,2 0 0 340 ,2 0 0

1 .1 .1 .8 А н ал и з с о б ы т и й  и  выяв- 
п ен и е  и н ц и д е н т о в  и н ­
ф орм ационной б ез- 
о п а с н о с т и

20 2 1  г о д 0 0 0 0 0 0 К оличество ока­
занны х у сл у г  по  
анализу собы тий и  
в ы я в л е н и ю  инци­
дентов  инф орм а­
ц и онн ой  безоп ас-  
н ости  в  ад м и н и ­
с т р а ц и и  м ун иц и­
пального обр азо-  
ванта Т им аш ев­
ский рай он ,

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м аш ев ск и й  
район
Исполнитель: 
отдел инф ор­
мационны х

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 3  го д 2  447 ,3 0 0 2 447 ,3 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 2 447 ,3 0 0 2 447 ,3 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в 2023  году  -
1 уел . ед.

технол огий

1.2 Задачи : О б е с п е ч е н и е  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  Т им аш евский р а й о н  функционирования и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  и  инф орм ационны х си стем .
П о в ы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в н е д р е н и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й

1.2.1 О с н о в н о е  м е р о п р и я ­
тие: обесп еч ен и е в м у­
ниципальном о б р а зо ­
в а н и и  Т и м а ш е в с к и й  
район ф ункционирова­
ния ин ф орм ац ион но  
к о м м у н и к а ц и о н н о й  
инф раструктуры  и  и н ­
ф о р м а ц и о н н ы х  си сте м

2 0 2 1  г о д 1 960 ,0 0 0 1 960 ,0 0 0

2 0 2 2  г о д 4 9 8 ,7 0 0 4 9 8 ,7 0 0

2 0 2 3  г о д 5 6 6 8 ,4 0 0 5 6 6 8 ,4 0 0

2 0 2 4  г о д 1 0 5 0 ,7 0 0 1 0 5 0 ,7 0 0

2 0 2 5  г о д 1 0 5 0 ,7 0 0 1 0 5 0 ,7 0 0

2 0 2 6  г о д 0 0 0 0 0 0

в с е г о 1 0 2 2 8 ,5 0 0 1 0 2 2 8 ,5 0 0

1.2.1.1 П р и о б р етен и е  о р г т е х ­
ники

2021  го д 4 5 4 ,9 0 0 4 5 4 ,9 0 0 К о л и ч еств о  при об- 
ретенн ой  ор гтех­
ники,
в 2021 году  -  
18 ш т., и з них:
16 многоф ункцио- 
нальных устройств,
2 шт. ц ветн ы х  
принтеров

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования. 
Тимаш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в сего 4 5 4 ,9 0 0 4 5 4 ,9 0 0

1.2 .1 .2 П ри обр етени е ком п ь­
ю тер ной  техни ки

20 2 1  г о д 574 0 0 574 0 0 К оличество при- 
обр етенн ой  ком ­
пью терной тех - 
н ики ,
в 2021  г о д у -

М униципаль­
ны й заказчик : 
адм инистра­
ция м уници-

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 2  667 ,4 0 0 2 667 ,4 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 0 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0 2 8  ш т., в  том  
числе 14 си стем ­
ны х блоков шт.,
12 м о н и то р о в  ш т., 
2  р абоч и х  ста н ­
ц ий ;
в 2023  го д у  -  
176 ш т., в том  
числе м ониторов  - 
88  ш т., си сте м н ы х  
блоков - 88  шт.

п и л ь н о го  о б ­
разования  
Т им аш евский  
р айон

И сп о л н и тел ь : 
отдел  по взаи­
м одействию  с 
правоохрани­
тельны ми ор ­
ганами

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в с е го 3 241 ,4 0 0 3 241 ,4 0 0

1.2.1.3 П р и о б р етен и е  си стем ы  
в и д е о к о н ф е р е н ц с в я зи

2021  го д 415 0 0 415 0 0 К оличество при­
обр етен н ого  о б о ­
рудования для ви- 
деок он ф ер ен - 
цсвязи (камера  
стационарная  
настольная), 
в  2021  го д у  -
1 ПГГ.

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м ун иц и­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
район
Исполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х  
технол огий

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0

1.2 .1 .4 П р и о б р е т е н и е  сер вер о в  
и  сер в ер н ого  о б о р у д о ­
вания

20 2 1  го д 4 9 8 ,7 0 0 4 9 8 ,7 0 0 К оличество п ри - 
обретённы х в
20 2 2  г о д у  серве- 
ров -  1 шт.,
20 2 3  г о д у  серве­
ров -  1 шт.

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м аш ев ск и й  
р айон
Исполнитель: 
отдел  и н ф о р ­
м а ц и о н н ы х  
технол огий

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 1 000 0 0 1 000 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  г о д 0 00 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 1 498 ,7 0 0 1 4 9 8 ,7 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.5 А д ап тац и я , м одиф ика- 

ция и  со п р о в о ж д е н и е  
си стем ы  эл е к т р о н н о го  
док ум ен тообор ота  в ад- 
м инистрации м ун иц и­
пального о б р а зо в а н и я  
Тимаш евский р а й о н  на  
базе еди н ой  м е ж в е д о м ­
ств ен н о й  систем ы  элек­
тронного док ум ен то­
обор ота К р а с н о д а р ­
ск о го  к р а я

20 2 1  го д 301 ,6 0 0 301 ,6 0 0 К оличество ока- 
з а н н ы х  усл уг по  
адаптации и м од и ­
ф икации си стем ы  
электронного д о ­
к ум ен тообор ота в 
адм инистрации  
м униципального  
образования Т и - 
маш евский р а й о н  
на базе еди н ой  
м еж ведом ствен­
н ой  систем ы  элек­
тронного д о к у ­
м ен тооборота  
К раснодарского  
края,
в 20 2 1  го д у  -  
1 уел- ед.; 
в 20 2 3  г о д у  -  
1 уел . ед.

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
район
И сполнитель: 
общ и й  отдел

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 638 ,6 0 0 6 3 8 ,6 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в сего 940 ,2 0 0 940 ,2 0 0

1 .2 .1 .6 П риобретение п р о-  
гр ам м н о е  обесп еч ен и е в
сф ере  а р х и т е к т у р ы  и  
гр ад о с т р о и т е л ь с т в а

2 0 2 1  го д 214 ,5 0 0 214 ,5 0 0 К оличество при­
обр етен н ого  пр о­
грам м ного обесп е-  
чения в сф ер е ар-
х и тек ту р ы  и гра­
достроительства, 
в 2021  г о д у -  
5 шт.

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м ун иц и­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  архи­
тектуры  и  
градострои­
тельства

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  год 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 214 ,5 0 0 214 ,5 0 0

1 .2 .1 .7 20 2 1  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
П р о в ед ен и е  м он итори н- 
гов  техни ческ ого с о с т о ­
ян и я к о м п ь ю т е р н о й  
тех н и к и  и  о р г т е х н и к и

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество м они- 
торингов техни че­
ск ого  состояния  
к о м п ь ю т е р н о й  
техники и  ор гтех­
ники в адм ини- 
страции муници- 
пального обр азо­
вания
Т им аш евский  
район, еж егодн о , 
не м ен ее 2 раз
в го д

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х  
технологий  
М униципаль- 
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м а ш е в с к и й  
район.
И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
м ационны х  
технол огий

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2025  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2 .1 .8 О бслуж ивание,
н а с т р о й к а  и  п р о д л е н и е  
п р о гр а м м н о го  о б есп е- 
ч ен и я  в адм инистра- 
ции м униципального  
образования Т им аш ев- 
ский р а й о н

2021  год 0 0 0 0 0 0 К оличество об- 
служ иваем ого  
програм м ного  
обеспечения: 
в 2 0 2 3 -2 0 2 6  г.г. - 
19 шт. еж егод н о , 
в том  ч и сле : А РМ  
« М у н и ц и п а л »  -  
1 ш т., С Э Д  «О б- 
р ащ ение граж ­
дан » -  1 шт., 
«К онсультант  
П лю с» -  
1 ш т., V iP N et C li­
ent -  12 шт.,
А С  «Единая си ­
стем а учета о б ъ ­
ек то в  и  неналого­
вы х д о х о д о в  в 
К раснодарском  
крае» -  1 шт., 
K A ISX M L C R E A  
T O R  -  1 шт.,

2 0 2 2  год 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 784 ,8 0 0 784 ,8 0 0

2 0 2 4  го д 791,1 0 0 791 ,1 0 0

2 0 2 5  го д 791,1 0 0 791,1 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 2 367 0 0 2  367 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Т ехн окад» -  
1 ш т., «К онтур. 
Э кстерн» -  
1 шт.

1 .2 .1 .9 С о зд а н и е  и  со п р о в о ж - 
д ен и е о ф и ц и ал ь н о го  
с а й т а  м у н и ц и п а л ь н о го  
образования Т имаш ев- 
ский р айон

20 2 1  г о д 0 0 0 0 0 0 К оличество ока­
занны х у сл уг  по  
создани ю  оф ици- 
ального сайта м у- 
ниципального о б ­
разования Тима- 
ш е в с к и й  район  
-1 уел. ед. 

в  2 0 2 3  году

К оличество ока­
занны х у сл уг  по  
со п р о в о ж д ен и ю  
оф ициального  
сайта: 1 уел. ед. 
в  2023  году

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
мационны х
те х н о л о ги й

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 85 ,0 0 0 85 ,0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 85 ,0 0 0 85,0 0 0

1 .2 .1 .1 0 О бесп еч ен и е б есп ер е-  
б ой н ой  р аботы  ком пь­
ю тер н ой  и оргтехники  
в адм инистрации м у- 
ниципального о бр азо ­
вания Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н

2021  г о д 0 0 0 0 0 0 100 %  освоен ие  
д е н е ж н ы х  средств  
на р ем он т компь- 
ю тер н ой  и  оргтех- 
ники, пр и обрете­
ние р асходн ы х и  
к ом гш ектую п щ х 
материалов и  за­
правку картри- 
д ж ей ,
в 2 0 2 3 -2 0 2 6  годах  
еж егодн о

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
р азо в ан и я  
Т им аш евский  
район.
И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
мационны х
те х н о л о ги й

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2023  го д 4 1 9 ,6 0 0 4 1 9 ,6 0 0

2 0 2 4  го д 2 5 9 ,6 0 0 259 ,6 0 0

2 0 2 5  г о д 2 5 9 ,6 0 0 2 5 9 ,6 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 ' 0

всего 9 3 8 ,8 0 0 9 3 8 ,8 0 0

1.2 .1 .11 П ри обр етени е н еи с­
клю чительны х п р ав

2 0 2 1  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество авто- 
матизированны х

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик:2 0 2 2  г о д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на и с п о л ь зо в а н и е  пр о­
грам м  д л я  Э В М  1C 
«Зарплата и  кадры  
государ ствен н ого  
уч р еж ден и я  8 П РО Ф »

20 2 3  го д 73 ,0 0 0 73,0 0 0 р абоч и х  м е с т  ор- 
ганов м естн ого  
сам оуправления  
муниципального  
образования Ти­
маш евский район  
обесп еч ен н ы х ли­
цензионны м  пр о­
граммны м пр о­
дук том  1C «Зар­
плата и  кадры  
государственн ого  
учреж ден ия 8 
П РО Ф » (уста­
новка, тестирова­
ние, т е х н и ч е с к о е  
соп ровож ден ие), 
в 2023  го д у  -3 шт.

а д м и н и с тр а ­
ц и я  м уници­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
р айон
И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
мационны х  
технол огий

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в сего 73 ,0 0 0 73,0 0 0

1.3 З ад ач а : О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  гр а ж д а н  и  о р ган и зац и й  к м у н и ц и п ал ь н ы м  у с л у га м  на о с н о в е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  и  т е л е к о м м у н и к а ц и ­
о н н ы х  т е х н о л о ги й

1.3.1 О б щ е е  ф инансирова-
ни е м е р о п р и я т и я  по  
повы ш ен ию  дост уп н о-  
сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  
усл уг, предоставляе­
м ы х в электронном  
виде, б ез  н е о б х о д и м о -  
сти  л и ч н ого  посещ е­
ния а д м и н и с т р а ц и и  
М О  Т им аш евский  
район

2021  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  г о д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1 .3 .1 .1 У вел и ч ен и е  
при ори тетны х муни­
ципальны х усл уг, 
предоставляем ы х в

2021  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество
м у н и ц и п а л ь н ы х  
усл уг, предоставля-

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
администра-

2 0 2 2  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

эл е к т р о н н о м  в и д е , без 
н е о б х о д и м о с т и  л и ч ­
н о го  посещ ени я  адми- 
нистрации м у н и ц и ­
п ал ь н о го  образования  
Т им аш евский р ай он

2 0 2 4  г о д 0 0 0 0 0 0 ем ы х в электрон- 
н ом  виде, б ез  н е о б ­
хо д и м о ст и  личного  
посещ ени я адм ини- 
страции м ун иц и­
пального образова­
ния Тимаш евский  
район:
1) в 2021  го д у  -  не 
м ен ее 6 0  единиц;
2 ) в 2 0 2 2  г о д у  -  не 
м е н е е  65 единиц;
3 ) в 2 0 2 3  го д у  -  н е  
м ен ее 70  единиц;
4 ) в 2 0 2 4  г о д у  -  не 
м ен ее 75 единиц;
5) в 20 2 5  г о д у  -  не  
м ен ее 8 0  единиц;
6 ) в  2 0 2 6  г о д у  -  не 
м ен ее 85 еди ни ц

ц и я  м уници­
пального о б ­
разования  
Т им аш евский  
р ай он
И сп о л н и тел ь : 
отдел  инф ор­
мационны х  
технол огий

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.2 П о в ы ш е н и е  д о ст у п н о -  
сти м униципальны х  
услуг, предоставляе- 
м ы х  в эл ектронном  
виде, б е з  н е о б х о д и м о ­
сти  л и ч н о го  п осещ е-  
ния адм инистрации  
М О  Т и м а ш е в с к и й  
район

2021  го д 0 0 0 0 0 0 Д оля  м уници­
пальны х услуг,
п е р е в е д ё н н ы х  в 
э л е к т р о н н ы й  вид  
от общ его  коли­
чества
муниципальны х  
усл уг, 100 % еж е­
го д н о

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
а д м и н и с тр а ­
ц и я  м уници­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  и н ф о р ­
м а ц и о н н ы х  
технологий :

2 0 2 2  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в сего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 П р е д о с т а в л е н и е  п ол - 2021  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество моим- М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик:2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

н о й  и  ак т у а л ь н о й  и н - 
ф о р м а ц и и  гр а ж д а н а м  
и  ю р и д и ч е с к и м  лицам  
о  п р е д о с т а в л я е м ы х  м у- 
ниципальны х у с л у г а х

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0 торингов функцио- 
нирования (акту­
альности) п ер ев е- 
ден н ы х в электрон- 
ную  ф ор м у м уни­
ципальны х услуг:
1 )  в  2021  г о д у -  
135 раз;
2) в 20 2 2  го д у  -  
150 р аз;
3) в 2023  го д у  -  
160 раз;
4 )  в  2 0 2 4  го д у  -  
165 раз;

5) в 20 2 5  году  -  
170 раз;
6 ) в 20 2 6  году  -  
175 раз

адм инистра­
ция м у н и ц и ­
п а л ь н о го  о б ­
разования Т и­
м аш евский  
р ай он
И с п о л н и те л ь : 
о т д е л  инф ор­
мационны х  
техн ол оги й

'

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

в сего 0 0 0 0 0 0

2 Ц ель : Р еал и зац и я  п р а в  гр аж дан н а  с в о е в р е м е н н о е  п о л у ч ен и е  п о л н о й  и  д о с т о в е р н о й  ин( 
т о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  Т и м а ш е в с к и й  р ай о н .
С о х р а н е н и е  и  р а с ш и р е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  п р о с т р а н с т в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б разован ! 
К раснодарского к р а я  и  Р осси й ск ой  Ф е д е р а ц и и

ю рм ации о  д е я т е л ь н о с т и  органов м ест- 

ш  Т и м а ш е в с к и й  р айон  на территории

2.1 Зад ач и : О б е с п е ч е н и е  т р е б о в а н и й  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  п о  св о е в р е м е н н о м у  р а зм е щ е н и ю  н а  официальном  
с а й те  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н  в  с е т и  « И н тер н ет»  оф ициальны х д о к у м е н то в , и зд а в а е м ы х  о р га н а м и  м е ст ­
н о го  сам оуправления м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н  и  и н о й  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м ац и и .
С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  о п е р а т и в н о го  и  э ф ф е к ти в н о го  и н ф о р м а ц и о н н о го  в заи м о д ей ств и я  о р ган о в  м е с т н о го  са м о у п р ав л е н и я  м у н и ­
ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Т им аш евский р а й о н  с н асел ен и ем , к о м м е р ч е с к и м и  и  н е к о м м е р ч е с к и м и  о р ган и зац и я м и , и зу ч е н и е  о б щ е ­
с т в е н н о го  м н е н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  о р ган о в  м е стн о го  са м о у п р ав л е н и я  н а  о сн о в е  и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а ­
стр у к ту р ы

2.1 .1 О с н о в н о е  м ероприя- 
тия: о б есп еч ен и е  и н ­
ф о р м а ц и о н н о й  о т к р ы ­
т о с т и  органов м ест- 
т о г о  с а м о у п р а в л е н и я  и  
реализации права

2021  го д 3 147,0 0 0 3 147,0 0 0

2 0 2 2  го д 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0

2 0 2 3  го д 3 950 ,0 0 0 3 950 ,0 0 0

2 0 2 4  го д 2 000 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0

2 0 2 5  го д 2 000 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

г р а ж д а н  на пол учение
с  у ч е т о м  ак ту ал ьн ы х  
п о т р е б н о с т е й  п о л н о й  и  
о б ъ е к т и в н о й  и н ф о р м а ­
ц и и  э к о н о м и ч е с к о й  и  
с о ц и а л ь н о й  н а п р а в ­
л е н н о с т и

2 0 2 6  г о д 2 000 ,0 0 0 2 000 ,0 0 0

всего 16 2 2 7 ,0 0 0 16 2 2 7 ,0 0 0

2.1 .1 .1 Р а зм е щ е н и е  официаль- 
ны х д о к у м е н т о в , и зда- 
ваем ы х о р га н а м и  м е ст ­
н о го  с а м о у п р а в л е н и я  
м униципального обра- 
зования Т им аш евский  
район  на оф ициальном  
сайте: https://xH M pe- 
ги он .рф /

2021  г о д 0 0 0 0 0 0 К оличество муни- 
ц и п а л ь н ы х  право- 
вы х актов и  ины х  
официальны х д о -  
к у м ен то в  органов  
м естн ого  сам о- 
управления м уни­
ципального обра- 
зования Т и м а ш е в ­
с к и й  р ай о н , р азм е­
щ енны х на о ф и ц и ­
ал ь н о м  сайте: 
https://THMpe- 
ги он .рф /, не м ен ее  
1300 шт. еж его д н о

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
ад м и н и с т р а ­
ц и я  м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м а ш е в с к и й  
р айон
И сп о л н и тел ь :
отдел
инф орм аци­
онны х
технол огий

2 0 2 2  г о д 0 0 0 0 0 0

20 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

20 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 .1 .1 .2 И зго т о в л е н и е  и  разм е- 
щ е н и е  и н ф о р м а ц и о н ­
н ы х  м а т е р и а л о в  в  пе- 
чатны х изданиях

20 2 1  г о д 2 6 0 0 ,0 0 0 2  600 ,0 0 0 К о л и ч е с т в о  ин­
ф орм ационны х  
материалов в  пе- 
чатны х изданиях:
1) в 2021  году- 
н е м ен ее
8 0 .0  тыс. кв. см; 
в 2 0 2 2  го д у  -  
н е м ен ее
7 0 .0  тыс. кв. см;
2 ) в 2023  году  - 
н е  м е н е е
2 7 0 .0  тыс. кв . см ;

М униципаль­
ный
заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
район.
Исполнитель: 
отдел  п о  р а ­
б о те  со  СМ И

2 0 2 2  го д 2 880 ,0 0 0 2 880 ,0 0 0

20 2 3  г о д 3 700 ,0 0 0 3 700 ,0 0 0

2 0 2 4  го д 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0

2 0 2 5  го д 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0

2 0 2 6  го д 1 750 ,0 0 0 1 750 ,0 0 0

в сего 14 4 3 0 ,0 0 0 14 4 3 0 ,0 0 0

https://xHMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://xHMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 ) 2 0 2 4  -2 0 2 6  го ­
д а х  -  н е м ен ее  
58 ,0  тыс. кв. см  
еж егодн о

2 .1 .1 .3 И зго то в л е н и е  букле- 
тов

2021  го д 50 ,0 0 0 50,0 0 0 К оличество и зго ­
товленны х букле­
тов, н е м енее  
2 8 0  ш тук еж е-  
годн о

Исполнитель: 
отдел  п о  ра­
б о т е  со  СМ И

2 0 2 2  го д 50 ,0 0 0 50,0 0 0

2 0 2 3  г о д 50,0 0 0 50 ,0 0 0

2 0 2 4  го д 50 ,0 0 0 50,0 0 0

2 0 2 5  го д 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0

2 0 2 6  го д 50 ,0 0 0 50 ,0 0 0

всего 300 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

2 .1 .1 .4 И зго то в л ен и е  и  р а зм е - 
щ ение и н ф о р м а ц и о н ­
н ы х  сю ж ето в  н а  т ел е - 
видении, р а д и о

2 0 2 1  го д 0 0 0 0 0 0 К оличество ин- 
ф орм ационны х  
сю ж етов  на теле-
ви д ен и и , 
в 2021  - 2 0 2 6  го­

д а х  -  0 секунд.

К о л и ч еств о  ин­
форм ационны х  
сю ж етов  н а  радио: 
в 2 0 2 1 -  2 0 2 6  го ­
д а х  -  0 секунд

М у н и ц и п а л ь ­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Т и м а ш е в с к и й  
район.
Исполнитель: 
отдел  п о  ра­
б о т е  со  СМ И

2 0 2 2  го д 0 0 0 0

2 0 2 3  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего
0

0 0 0 0 0

2 .1 .1 .5 И зго то в л ен и е  и  р а зм е - 
щ ен и е  ин ф ор м ац ий  в 
се т и  И нтернет, в  том  
ч и с л е  н а  оф ициальном  
сай те  м униципального  
о б р азо в ан и я  Т им аш ев- 
ский р а й о н

2 0 2 1 го д 200 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0 К оличество и н- 
формации, р азм е­
щ енны х в се ти  
«И н тер н ет» : 
не м енее
9 0 0  шт. еж егодн о

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования  
Тимаш евский  
район.

2 0 2 2  го д 2 0 0 ,0 0 0 200 ,0

2 0 2 3  г о д 200 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

2 0 2 4  го д 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

2 0 2 5  го д 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

2 0 2 6  го д 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего 1 200 ,0 0 0 1 200 ,0 0 0 К оличество ин­
формаций, р азм е­
щ енны х на оф и ци­
альном сай те  
https://THM pe- 
ги он .р ф /: н е  м енее  
1350 шт. еж его д н о

Исполнитель: 
отдел  п о  ра­
б о т е  со  СМ И

2 .1 .1 .6 О р га н и за ц и я  и  прове- 
д ен и е  «прям ы х л и ­
н и й » , пресс-к онф ер ен - 
ций с участием  орга-
н о в  м е с т н о го  с а м о ­
у п р а в л е н и я

2021  го д 2 9 7 ,0 0 0 297 ,0 0 0 К оличество орга- 
низованны х и  пр о­
веденны х « п ря- 
м ы х линий»,
п р есс -к о н ф ер е н ­
ц и й  с у ч а с т и е м  
органов м естн ого  
самоуправления: 
25 ш т у к  еж егодн о

И сполнитель: 
отдел  по ра­
б о т е  со  С М И

2 0 2 2  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 3  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 4  го д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 5  г о д 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6  го д 0 0 0 0 0 0

всего 2 9 7 ,0 0 0 2 9 7 ,0 0 0

2.1.2 О с н о в н о е  мероприя- 
тие: д о в ед ен и е  д о  све­
ден и я  ж и т е л е й  м уни- 
ципального образова- 
ния оф и ци альной  и н ­
ф о р м а ц и и  О СО.ЦИ- 
ально-эконом ическом  
и  культурном  развитии  
м униципального обра- 
зования, о  развитии  
его  общ еств ен н ой  ин­
ф раструктуры  и  иной  
оф и ци альной  ин ф ор­
мации

2021 0 0 0 0 0 0

2 0 2 2 0- 0 0 0 0 0

20 2 3 5 0 0 ,00 0 0 500 ,00 0 0

2 0 2 4

20 2 5

2 0 2 6

всего 5 0 0 ,00 500 ,00

2.1.2.1. И н ф о р м и р о в а н и е  н асе ­
л е н и я  о  социально- 
эк он ом и ч еск ом  и  куль-

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество  
инф орм ационны х  
видеом атериалов: 
в  20 2 3  г о д у  -

Исполнитель: 
отдел  по ра­
б о те  со  СМ И

20 2 2 0- 0 0 0 0 0

20 2 3 5 0 0 ,00 0 0 5 00 ,00 0 0

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

турном  развитии м у ­
н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ­
вания с использова­
ни ем  п е ч а т н ы х  ср е д с тв  
м а с с о в о й  и н ф о р м ац и и , 
телевидения, р ад и о , 
с е т и  « И н тер н ет»

20 2 4 0 0 0 0 0 0 2 шт.;
2 0 2 4  -2 0 2 6  годах  
-  0  шт.

2025 0 0 0 0 0 0

2 0 2 6 0 0 0 0 0 0

в сего 5 0 0 ,00 0 0 5 0 0 ,00 0 0

Итого по Программе 2021  го д 10 4 1 4 ,8 0 0 10 414 ,8 0 0

2 0 2 2  го д 9  322 ,3 0 0 9  322 ,3 0 0

20 2 3  го д 14755 ,7 0 0 14755,7 0 0

2 0 2 4  го д 8226 ,8 0 0 8 2 26 ,8 0 0

20 2 5  го д 8226 ,8 0 0 8 2 26 ,8 0 0

2 0 2 6  го д 7 176,1 0 0 7 176,1 0 0

всего 58 122,5 0 0 58  122,5 0 0

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И. А. Скрипиль


